
MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO DE COMPRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO

PREGÃO PRESENCIAL Nº

35736/2023

58/2023

OBJETO - Registro de preços para contratação de empresa especializada para produção e instalação de placas de
identificação.

PREÂMBULO
No dia 27/09/2023 09:00:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua Joaquim das Neves, 211 - Térreo, no bairro Vila Caldas, na cidade de
Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes de
formulação de propostas e  prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTO

WAGNER MOREIRA 288682 - DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI ME
Sim

456.730.118-81 13.838.932/0001-50

RHODINEY DA COSTA ARAUJO 343003 - PROJETOS&IDEIAS SOLUCOES IMPRESSAS EIRELI
Sim

277.048.178-92 14.953.064/0001-11

ALAN DE OLIVEIRA 41.638.596 ALAN DE OLIVEIRA
Sim

081.229.879-90 41.638.596/0001-37

Representantes Empresas (Fornecedor) ME/EPP

As empresas IVAN DE OLIVEIRA ME, RONE COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI ME, M.F. GERENCIAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME, HELIO
MASSAKI TOTIZAWA EPP e WANDERLEY NUNES COMUNICAÇÃO VISUAL não foram credenciados por não atender ao objeto da licitação.

Os demais representantes das empresas presentes foram credenciados.

REGISTRO DO PREGÃO
Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a
compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial a partir do autor da proposta de
maior preço  os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

Motivo DesclassificaçãoLicitante

Lote : 1 - Placas de Obras.

Empresa Status ValorMotivo Desclassificação

PROJETOS&IDEIAS SOLUCOES IMPRESSAS EIRELI Selecionada 654.000,00

41.638.596 ALAN DE OLIVEIRA Selecionada 657.350,40

DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI ME Selecionada 657.350,40

ETAPA DE LANCES

Lote 1

Proposta Inicial

Empresa Valor

288682 - DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI ME 657.350,40

41.638.596 ALAN DE OLIVEIRA 657.350,40

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

27/09/2023 11.50.46PCR0132 Versão 26/09/2023 - 16:01  31/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

343003 - PROJETOS&IDEIAS SOLUCOES IMPRESSAS EIRELI 654.000,00

1º Rodada

Empresa Valor

41.638.596 ALAN DE OLIVEIRA DECLINOU

288682 - DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI ME 649.000,00

343003 - PROJETOS&IDEIAS SOLUCOES IMPRESSAS EIRELI 644.000,00

2º Rodada

Empresa Valor

288682 - DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI ME DECLINOU

343003 - PROJETOS&IDEIAS SOLUCOES IMPRESSAS EIRELI 644.000,00

Negociação

Empresa Valor

343003 - PROJETOS&IDEIAS SOLUCOES IMPRESSAS EIRELI 600.000,00

Resultado

Lote 1 343003 - PROJETOS&IDEIAS SOLUCOES IMPRESSAS EIRELI - VENCEDOR 600.000,00 600.000,00

Quant. Valor Unit. Valor Total

A empresa HELIO MASSAKI TOTIZAWA EPP, que participou como ouvinte, manifestou intenção de recorrer quanto ao seu não credenciamento, sendo-lhe
concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação das razões do recurso, ficando os demais licitantes desde logo intimados para apresentar
contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, sendo-lhes franqueada vista imediata aos autos.

O prazo de amostra começará a partir do término de análise do recurso e contrarrazões e será comunicado aos interessados.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelo representante da empresa presente e todos os demais.

ENCERRAMENTO

EIDMAR CARNUTA DA SILVA LUZ

PREGOEIRO

CAMILA BEZERRA DE CASTRO

EQUIPE DE APOIO

CLEONICE DIAS DE SOUSA

EQUIPE DE APOIO

DIEGO COSTA CHARDUA

EQUIPE DE APOIO

41.638.596 ALAN DE OLIVEIRA

ALAN DE OLIVEIRA
REPRESENTANTE

DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI ME

WAGNER MOREIRA
REPRESENTANTE

PROJETOS&IDEIAS SOLUCOES IMPRESSAS EIRELI

RHODINEY DA COSTA ARAUJO
REPRESENTANTE

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO REPRESENTANTES DAS LICITANTES

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

27/09/2023 11.50.46PCR0132 Versão 26/09/2023 - 16:01  32/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

27/09/2023 11.50.46PCR0132 Versão 26/09/2023 - 16:01  33/


